
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 344 Registro Generale N. 79 Registro di Servizio 

Del 10/08/2020 Del 10/08/2020 
 

Procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 (uno) posto di categoria “C1”, con profilo professionale “Istruttore 

amministrativo” da impiegare al Settore IV amministrativo-funzione servizio demografico. 

Approvazione verbali Commissione esaminatrice e graduatoria di merito. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Richiamati i seguenti atti:  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 09/03/2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata approvata la Programmazione triennale del fabbisogno di personale 

2019/2021, con la quale veniva stabilito, tra l’altro, di procedere all’assunzione di n. 1 posto di 

“Istruttore Amministrativo”, categoria C1 del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali, da 

assegnare al settore IV Amministrativo-funzione-servizio demografico, a tempo pieno e 

indeterminato;  

- la determinazione del Settore Amministrativo n. 449 del 14/11/2020 di approvazione del bando di 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo”, categoria 

C1 del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali, da assegnare al settore IV Amministrativo-

funzione servizio demografico, categoria C1, a tempo pieno e indeterminato.  

Rilevato che il bando è stato pubblicato:  

- integralmente all’albo pretorio comunale dal 17/12/2019 al 16/01/2020 e sul sito internet del 

Comune, www.comune.tarsia.cs.it, alla sezione “Bandi di concorso”; 

- per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie concorsi ed esami, n. 99 del 

17/12/2019. 

Richiamate: 

- la determinazione del Settore Amministrativo n. 44 del 30/01/2020, con la quale è stata nominata 

la Commissione esaminatrice del suddetto concorso;  

- la determinazione n. 306 del 28/07/2020, con la quale è stato nominato componente della 

Commissione con funzioni di segretario verbalizzante, il dipendente Francesco Monaco, in 

sostituzione della dipendente comunale Fernanda Sammarco. 

Visti i verbali, allegati in atti, che la Commissione Esaminatrice, a conclusione delle operazioni 

concorsuali, ha rimesso all’Amministrazione per la superiore approvazione:  

 N.1 in data 11.02.2020 “INSEDIAMENTO COMMISSIONE E DEFINIZIONE DEI SUB 

CRITERI DI VALUTAZIONE”;  

 N. 2 in data 11.02.2020 “DEFINIZIONE TRACCE PRIMA PROVA SCRITTA ED 

ESPLETAMENTO PRIMA PROVA SCRITTA”;  

 N. 3 in data 08.06.2020 “CORREZIONE E VALUTAZIONE PRIMA PROVA SCRITTA” ; 

 N. 4 in data 10.06.2020 “DEFINIZIONE TRACCCE SECONDA PROVA SCRITTA ED 

ESPLETAMENTO SECONDA PROVA SCRITTA”;  



 N. 5 in data 06.07.2020 “CORREZIONE E VALUTAZIONE SECONDA PROVA SCRITTA 

ED ABBINAMENTO”; 

 N. 6 in data 08.07.2020 “VALUTAZIONE TITOLI”; 

 N. 7 in data 29.07.2020 “DEFINIZIONE ED ESPLETAMENTO PROVA ORALE”. 

Esaminati gli atti della Commissione Esaminatrice per la prescritta valutazione di legittimità degli 

stessi.  

Vista la nota prot. n 4825 del 04/08/2020, trasmessa a mezzo pec dal Presidente della Commissione 

esaminatrice, dott. Roberto Mastrofini, in data 03/08/2020, con la quale comunica e precisa la 

graduatoria finale con l’esclusione dei due candidati in quanto non idonei alla prova orale.  

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici ed al 

Bando di concorso.  

Vista la graduatoria finale di merito formata dalla Commissione Esaminatrice del concorso in 

argomento e preso atto che la candidata SCAGLIONE Daniela ha conseguito il punteggio 

complessivo di 75,67.  

Ritenuto di provvedere all’approvazione dei suddetti atti trasmessi dalla Commissione 

Esaminatrice, nonché all’approvazione della graduatoria di merito dei candidati del concorso 

pubblico per esami ad un posto di Istruttore Amministrativo, categoria C1 del vigente CCNL del 

comparto unzioni Locali, da assegnare al settore IV Amministrativo-funzione servizio demografico. 

Visti: 

il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.  

il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i.  

il DPR N.487/94, e s.m.i.  

il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie Locali. 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile ai sensi 

degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000.  

Visto il decreto Sindacale n. 15 del 15/07/2020, con il quale il sottoscritto è stato individuato quale 

sostituto del Responsabile del Settore Amministrativo, nei casi di assenza, incompatibilità e/o 

impedimento di quest’ultimo; 

Visto il decreto Sindacale n. 18 del 28/08/2020, con il quale il sottoscritto è stato individuato 

Responsabile del procedimento in oggetto. 

 

DETERMINA 

 

Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per esami per la 

copertura di un posto di “Istruttore Amministrativo”, categoria C1 del vigente CCNL del comparto 

Funzioni Locali, da assegnare al settore IV Amministrativo-funzione servizio demografico, a tempo 

pieno e indeterminato, come di seguito elencati, allegati agli atti d’ufficio:  

 N.1 in data 11.02.2020 “INSEDIAMENTO COMMISSIONE E DEFINIZIONE DEI SUB 

CRITERI DI VALUTAZIONE”;  

 N. 2 in data 11.02.2020 “DEFINIZIONE TRACCE PRIMA PROVA SCRITTA ED 

ESPLETAMENTO PRIMA PROVA SCRITTA”;  

 N. 3 in data 08.06.2020 “CORREZIONE E VALUTAZIONE PRIMA PROVA SCRITTA” ; 

 N. 4 in data 10.06.2020 “DEFINIZIONE TRACCCE SECONDA PROVA SCRITTA ED 

ESPLETAMENTO SECONDA PROVA SCRITTA”;  

 N. 5 in data 06.07.2020 “CORREZIONE E VALUTAZIONE SECONDA PROVA SCRITTA 

ED ABBINAMENTO”; 

 N. 6 in data 08.07.2020 “VALUTAZIONE TITOLI”; 

 N. 7 in data 29.07.2020 “DEFINIZIONE ED ESPLETAMENMTO PROVA ORALE”. 

Di approvare la graduatoria finale di merito dei candidati dalla quale risulta prima classificata nel 

concorso pubblico per esami ad un posto di Istruttore Amministrativo, categoria C1 del vigente 

CCNL del comparto Funzioni Locali, da assegnare al settore IV Amministrativo-funzione servizio 



demografico, a tempo pieno ed indeterminato, la Sig.ra SCAGLIONE Daniela, nata a (Omissis) il 

(Omissis), residente in (Omissis) 

 
Candidato 

  

Prima 

prova 

Seconda 

prova 

Titoli Orale Punteggio Finale  

SCAGLIONE 

DANIELA 

24 22 5 24,67 75,67 

LAINO MARIA 

TERESA 

22 24,5 7,5 21,33 75,33 

PALADINO MARIA 

ROBERTA 

24,5 24,5 2,5 23,67 75,17 

CRISTIANO  

SIMONA 

21 23 5 22,67 71,67 

CELIBERTI  

ANGELA 

22,5 21,5 2,5 24,33 70,83 

SCANDIFFIO 

FRANCESCO 

21 21 4 24,67 70,67 

CIMINO  

MARIA 

25 21,5 2 22 70,5 

D’ADDINO  

MICHELA 

21,5 22 4 23 70,5 

CARRIUOLO  

ILARIA 

22,5 21 3,5 22,67 69,67 

SPINA  

CARLO 

23 21 4 21,33 69,33 

FAMA’ 

 SIMONA 

    NON IDONEA 

FUSARO 

 BINA 

    NON IDONEA 

 
di provvedere, con successivo atto, alla stipula del contratto individuale di lavoro con la Sig.ra 

SCAGLIONE Daniela, 1^ classificata, ai sensi del vigente C.C.N.L. del personale Enti locali- 

previa verifica dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione al concorso.  

Di pubblicare la graduatoria di merito dei candidati mediante affissione all’Albo Pretorio on line del 

Comune per 15 giorni consecutivi, dando atto che dalla data di pubblicazione decorreranno i termini 

per eventuali impugnazioni.  

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto 

il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 

amministrativa. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Calabria nel 

termine di 60 giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio e sul sito ufficiale. 

 

Tarsia, 10/08/2020 

 

        Il Funzionario Responsabile  

      F.to Dr. M. NARDI 

 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente 
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 10/08/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio 
on-line Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 
10/08/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 10/08/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

                                                                                                                                                 
                                                                                                

 

 

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 
-  

 

 


